Univ e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gá
GABINETE DA REITORIA

Av. Colombo – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

P O R T A R I A  N o 102/2012-GRE

O Reitor da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

Considerando o disposto na Resolução no 027/97-COU;
considerando o Concurso Público aberto por meio do Edital no 293/2011-PRH, publicado
no Diário Oficial do Estado do Paraná em 05/12/2011,

RESOLVE:

Art. 1 o Nomear as comissões julgadoras para atuarem no Concurso Público para o cargo
de Professor de Ensino Superior da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do
Estado do Paraná para suprir vagas da Universidade Estadual de Maringá, aberto por
meio do Edital no 293/2011-PRH.

Art. 2 o Designar para compor as referidas comissões, os seguintes membros:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA
(11) Ginástica

Titulares:
- Profa. Dra. Roseli Terezinha Selicani Teixeira – UEM
- Prof. Dr. Decio Roberto Calegari – UEM
- Profa. Dra. Laurita Marconi Schiavon – UNESP

Suplentes:
- Prof. Dr. Wilson Rinaldi – UEM
- Profa. Dra. Eliana de Toledo Ishibashi – USJT

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE LETRAS
(13) Técnicas de Secretariado, Gestão Secretarial, Planejamento e Organização de
Eventos

Titulares:
- Profa. Me. Aline Cantarotti – UEM
- Prof. Me. Ricardo Antonio Soler – UEM
- Profa. Dra. Carla Maria Schmidt – UNIOESTE

Suplentes:
- Profa. Me. Viviane Cristina Poletto Lugli – UEM
- Profa. Me. Marlete Beatriz Maçaneiro – UNICENTRO

Univ e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gá
GABINETE DA REITORIA

Portaria no 102/2012-GRE fls. 2

Av. Colombo – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
(17) Análise e Projeto de Algoritmos
Titulares:
- Prof. Dr. Wesley Attrot – UEL
- Prof. Dr. Carlos Eduardo Ferreira – USP
- Prof. Dr. André Luiz Pires Guedes – UFPR

Suplentes:
- Prof. Dr. Alvaro José Periotto – UEM
- Prof. Dr. Giancarlo Lucca – Instituto Paranaense de Ensino

Art. 3 o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

Maringá, 24 de fevereiro de 2012.

Prof. Dr. Júlio Santiago Prates Filho
Reitor